



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguatins

Pregão Eletrônico Nº 00020/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.607.889/0001-68 - SERGIO PROVIM & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Trator jardim</u>	Unidade	6	R\$ 19.150,0100	R\$ 15.994,0000	R\$ 95.964,0000

Marca: Husqvarna

Fabricante: Husqvarna

Modelo / Versão: TS138

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator cortador de grama: Tipo do motor: 4 tempos - OHV; Lubrificação: bomba de óleo; Combustível: gasolina; Cilindros:monocilíndrico; Largura de corte:aproximadamente 38" (97cm);Potência: ao menos 14HP; Número de lâminas: 2 ou 3; Capacidade do Tanque: Aproximadamente 5,7 L; Transmissão: ao menos 4 velocidades; Pneu 2 x15"x6 / 2x 20"x8"(dimensões aproximadas); Partida: elétrica ou chaveada; Capacidade de óleo: aproximadamente 1,7l

2 Trator jardim

Unidade

Quantidade 2

Critério de Valor (*) R\$ 19.150,0100

Valor Unitário R\$ 15.994,0000

Valor Global R\$ 31.988,0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator cortador de grama: Tipo do motor: 4 tempos - OHV; Lubrificação: bomba de óleo; Combustível: gasolina; Cilindros:monocilíndrico; Largura de corte:aproximadamente 38" (97cm);Potência: ao menos 14HP; Número de lâminas: 2 ou 3; Capacidade do Tanque: Aproximadamente 5,7 L; Transmissão: ao menos 4 velocidades; Pneu 2 x15"x6 / 2x 20"x8"(dimensões aproximadas); Partida: elétrica ou chaveada; Capacidade de óleo: aproximadamente 1,7l

Total do Fornecedor: R\$ 127.952,0000

07.110.365/0001-18 - GEOCENTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS OPTICOS ELETRONICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Tripe para equipamento de topografia</u>	Unidade	6	R\$ 584,9300	R\$ 550,0000	R\$ 3.300,0000

Marca: FOIF

Fabricante: FOIF

Modelo / Versão: YGLJ165C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tripé de alumínio para nível, trava dupla sendo trava rápida (quick clamp) na parte superior e borboleta na parte inferior, pernas extensivas, parafuso de fixação com rosca w5/8x11, alça de transporte dimensões: 101cm recolhido e 165cm estendido, mesa plana (diâmetro 140mm), peso bruto: 3,5kg

Total do Fornecedor: R\$ 3.300,0000

10.458.067/0001-28 - CEDRO DO LIBANO COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA C

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Plantadeira</u>	Unidade	5	R\$ 36.739,0400	R\$ 36.730,0000	R\$ 183.650,0000

Marca: FITARELLI

Fabricante: FITARELLI

Modelo / Versão: PQT 4 LINHAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plantadeira, tipo engate: hidráulico, configuração: plantio direto e convencional, tipo linha :estreita, quantidade linhas: 4 linhas, espaçamento entre linhas:16 a 20 pol, características adicionais: com adubadeira, material depósito: polietileno alta densidade e anticorrosivo, quantidade discos:6, estrutura: vigas tubulares. MARCA/MODELO: FITARELLI / PQT 4 LINHAS

21 Plantadeira

Unidade

Quantidade 1

Critério de Valor (*) R\$ 36.739,0400

Valor Unitário R\$ 36.730,0000

Valor Global R\$ 36.730,0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plantadeira, tipo engate: hidráulico, configuração: plantio direto e convencional, tipo linha :estreita, quantidade linhas: 4 linhas, espaçamento entre linhas:16 a 20 pol, características adicionais: com adubadeira, material depósito: polietileno alta densidade e anticorrosivo, quantidade discos:6, estrutura: vigas tubulares. MARCA/MODELO: FITARELLI / PQT 4 LINHAS

Total do Fornecedor: R\$ 220.380,0000

11.157.097/0001-67 - LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Máquina picadeira ensiladeira</u>	Unidade	5	R\$ 29.510,4800	R\$ 24.690,0000	R\$ 123.450,0000

Marca: ECT4800

Fabricante: CREMASCO

Modelo / Versão: ECT4800

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ensiladeira acionada por trator/montada em reboque sobre rodas: ensiladeira para picar cana, capim, sorgo, milho e todas as demais espécies forrageiras com precisão e uniformidade de corte. Ideal para encher silos e para o trato diário de animais. Principais características: - rotor com 4 facas, produzindo um corte mais preciso e uniforme, produção de 5000 a 18000 kg/h, rotação do motor de 1400 a 1600 rpm. - capa protetora: para evitar que o operador se aproxime das correias, garantindo sua segurança. - a transmissão é feita do rotor aos rolos por meio de correia em "v" e engrenagens adequadas ao modelo, proporcionando regulagens para cortes de 4, e 8 mm, preferencialmente. - acessórios para acionamento por intermédio da tomada de força por tratores e pneus já acoplados. Altura média da máquina sem a bica:1,25 e com a bica:2,40 metros. Modelo de qualidade similar ou superior a nogueira en-6800.

9 Máquina picadeira ensiladeira

Unidade

Quantidade 1

Critério de Valor (*) R\$ 29.510,4800

Valor Unitário R\$ 26.880,0000

Valor Global R\$ 26.880,0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ensiladeira acionada por trator/montada em reboque sobre rodas: ensiladeira para picar cana, capim, sorgo, milho e todas as demais espécies forrageiras com precisão e uniformidade de corte. Ideal para encher silos e para o trato diário de animais. Principais características: - rotor com 4 facas, produzindo um corte mais preciso e uniforme, produção de 5000 a 18000 kg/h, rotação do motor de 1400 a 1600 rpm. - capa protetora: para evitar que o operador se aproxime das correias, garantindo sua segurança. - a transmissão é feita do rotor aos rolos por meio de correia em "v" e engrenagens adequadas ao modelo, proporcionando regulagens para cortes de 4, e 8 mm, preferencialmente. - acessórios para acionamento por intermédio da tomada de força por tratores e pneus já acoplados. Altura média da máquina sem a bica:1,25 e com a bica:2,40 metros. Modelo de qualidade similar ou superior a nogueira en-6800.

Total do Fornecedor: R\$ 150.330,0000

18.873.549/0001-56 - COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Troncos de contencao</u>	Unidade	3	R\$ 35.314,4400	R\$ 35.300,0000	R\$ 105.900,0000

Marca: A.BRITOS

Fabricante: A.BRITOS

Modelo / Versão: AMERICANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tronco de contenção bovino completo com chassi e balança eletrônica, indicado para contenção e pesagem de bovinos/tronco de contenção americano/brete: laterais com 2 portinholas na parte superior e 5 vigas salva-vidas na parte inferior. sistema de contenção com 2 comandos distintos, um para fechar a guilhotina que prende o animal pelo pescoço e outro para fechar as duas laterais que apertam todo o corpo do animal de pequeno ou grande porte. - o sistema de guilhotina permite contenção firme do animal, sem machucá-lo. tronco produzido com madeira de lei. - possui travessa de segurança (conhecida como cambão) regulável. - ampla cabine para o técnico com portilhola anti-coice. - maior facilidade e segurança para imobilizar completamente o animal para variadas operações de manejo. sistema de pistão (opcional). Especificações gerais: - composta por uma gaiola de madeira de lei, em formato de brete, capacidade para um animal, contendo um portão de entrada e um de saída, com deslizamento macio e preciso, sem risco de desenganche, o que facilita o manejo sem exigir força do operador, com travamento por cima e com parafusos zincados, formando um conjunto de alta resistência. "chassi perfil u", fabricado sobre as características astm a572 grau. MARCA A.BRITOS

7 Troncos de contencao

Unidade

Quantidade 1

Critério de Valor (*) R\$ 35.314,4400

Valor Unitário R\$ 35.300,0000

Valor Global R\$ 35.300,0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tronco de contenção bovino completo com chassi e balança eletrônica, indicado para contenção e pesagem de bovinos/tronco de contenção americano/brete: laterais com 2 portinholas na parte superior e 5 vigas salva-vidas na parte inferior. sistema de contenção com 2 comandos distintos, um para fechar a guilhotina que prende o animal pelo pescoço e outro para fechar as duas laterais que apertam todo o corpo do animal de pequeno ou grande porte. - o sistema de guilhotina permite contenção firme do animal, sem machucá-lo. tronco produzido com madeira de lei. - possui travessa de segurança (conhecida como cambão) regulável. - ampla cabine para o técnico com portilhola anti-coice. - maior facilidade e segurança para imobilizar completamente o animal para variadas operações de manejo. sistema de pistão (opcional). Especificações gerais: - composta por uma gaiola de madeira de lei, em formato

de brete, capacidade para um animal, contendo um portão de entrada e um de saída, com deslizamento macio e preciso, sem risco de desengate, o que facilita o manejo sem exigir força do operador, com travamento por cima e com parafusos zincados, formando um conjunto de alta resistência. "chassi perfil u", fabricado sobre as características astm a572 grau. MARCA A.BRITOS

Total do Fornecedor: R\$ 141.200,0000

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	Podador	Unidade	10	R\$ 870,5000	R\$ 870,5000	R\$ 8.705,0000

Marca: Garthen
Fabricante: Garthen
Modelo / Versão: PCV-6200
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podador, Sistema Corte: Lâmina, Tipo Motor: Elétrico Cm, Potência Motor:500 W, Comprimento Lâmina:51 Cm, Diâmetro Corte:16 Mm, Aplicação: Cerca Viva, Voltagem:220 V

Total do Fornecedor: R\$ 8.705,0000

20.963.380/0001-77 - AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	Escarificador	Unidade	5	R\$ 35.156,6700	R\$ 35.156,0000	R\$ 175.780,0000
16	Escarificador	Unidade	1	R\$ 35.156,6700	R\$ 35.156,0000	R\$ 35.156,0000

Marca: ALGOR
Fabricante: ALGOR
Modelo / Versão: AAS5
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escarificador, nome escarificador, tipo agrícola com 5 hastes com rolo destorroador e com desarme e reame automático. Descrição: Número de hastes iguais a 5 com discos de corte de 18", com rolo destorroador e com desarme e reame automáticos. Largura de trabalho de até 1900 mm, peso de até 1900 kg e potência requerida entre 120-141 CV

Total do Fornecedor: R\$ 210.936,0000

27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	Conjunto combinado agrícola com implemento	Unidade	10	R\$ 4.269,4700	R\$ 1.505,4000	R\$ 15.054,0000

Marca: SACI
Fabricante: SACI
Modelo / Versão: KIT AMOSTRAGEM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit inicial para amostragem de solo. incluso: 01 broca helicoidal 7/8' x 0-40cm (680mm total); 01 Base de coleta 7/8; 01 Balde coletor 7/8; 01 Limitador de profundidade 7/8.

Total do Fornecedor: R\$ 15.054,0000

36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	Perfurador solo	Unidade	6	R\$ 3.417,1300	R\$ 1.580,0000	R\$ 9.480,0000

Marca: Toyama TPD23
Fabricante: Toyama
Modelo / Versão: Toyama
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de madeira e de solo com broca 13x320 mm, à gasolina.

Total do Fornecedor: R\$ 9.480,0000

97.541.831/0001-02 - GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Trator de armazen	Unidade	7	R\$ 11.452,9000	R\$ 10.899,0000	R\$ 76.293,0000
18	Cortador grama	Unidade	11	R\$ 2.088,7500	R\$ 1.849,0000	R\$ 20.339,0000

Marca: TOYAMA
Fabricante: TOYAMA
Modelo / Versão: TOYAMA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micro trator Motocultivador Tipo do motor: 4 tempos; Cilindros: Monocilíndrico; Refrigeração: a ar; Tipo de combustível: a diesel; Sistema de partida: Elétrica, Manual retrátil; Cilindrada: aproximadamente 418cc; Potência do motor: maior ou igual a 11 cv; rotação do motor: em torno de 3600 RPM; Profundidade de corte 150-300mm; Largura de corte: 800- 1350mm; Filtro de ar: banhado a óleo; Capacidade de óleo no motor: aproximadamente 1,65 litros; Marchas: não menos que 4 avante, 2 a ré.

Total do Fornecedor: R\$ 96.632,0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cortador grama, motor a gasolina, potência 6 hp, lâmina de aço sae 6153, motor de 4t/sem recolhedor/faixa de corte de aproximadamente 50 cm					
Total do Fornecedor: R\$ 96.632,0000					

Valor Global da Ata: R\$ 983.969,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)